CNPJ: 17.917.847/0001-38 B2 |
contato@ongimpactope.org BE |
www.ongimpactope.org %

Rua lihéus, n° 13, Piedade,
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

metropalitans de profissionalizacde. arte, cultura e oportun

QOficio n® 106/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestacdo de contas

O instituto Metropolitano de Profissionalizagdc, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNP.J: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e copia) da prestacido de contas parcial referente a 82 parcela
do projeto Conexdo em Acgdo - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos ~ SCFV para Adolescentes (13 a 17 anos) do Termo de parceria
013/2023 - SAS, contendo ainda o relatdrio de atividades com fotos.

F
Atenciosamente, C @ ? s _&

Jaboatdo dos Guararapes, 13 de setembro de 2024.

Clarice Miranda ge zéméei’éacgpencer

Pregidente da Impacto

o AL Soenass

Presidenis imeacto
‘D

APROY,

—

N R, K
2 r‘;.. T LUALAT, ©
B0 DF PREST. S CONTA
Mz3/ocizy

idel



CNPJ: 17.917.847/0001-38 &
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Ruz ithéus, n® 13. Piedade, 4
Jabeatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54 .420-150

Prestacdo de Contas

Conexdo em Agdo - Adolescente

82 parcela de 2024

Jabhoatdo dos Guararapes-PE, 2024.
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contato@ongimpactope.org B4
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www.ongimpactope.org

Rua lihéus, n° 13, Piedade,
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Instituio metropalitane de profissionalizacga. arte, cutivra e aportunidades

Oficio n® 109/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depdésito de tarifa bancaria

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagao, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar o depdsito
referente as tarifas bancérias da 72 e 8?2 parcelas da prestagéo de contas parcial
do projeto ConexZo em Acdo - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para Adolescentes (de 13 a 17 anos) do Termo de parceria
013/2023 - SAS, no valor de R$ 221,40 (Duzentos e vinte e um reais e quarenta

centavos), no dia 05 de setembro de 2024.

Atenciosamente,
Jaboatdo dos Guararapes, 13 de setembro de 2024.
(KD

= b L EEY

Clarice Miranda d

Presidente da Impacto
Clarice M. do A Spencay

Fresidents imicto

l1del



GNP 17.917. 847 00U -38 ¢
contaip@ongimpaciope.org
WWW.ONGIMPaciope.org

Fus iinéus, 0° 13, Friedade,
il meirapaitens O profissionalizacdo. ane. culfura e oporiunidedes Jaboatgo dos Guararapes - FE.
CEP: 54.420-150

EXECUCAQ DA RECEITA E DA DESPESA

T o RO HMC

ANERD |

EXECUTOR: instituio Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAOD N°

Profissionalizagdo, Arte, Culiura e | 013/2023-8AS

Oporiunidades - IMPACTO PROGRAMA: SCFV — Conex3o em Acic

- Adolescente

RECEITA DESPESA

(valores Recebldos inclusive os Rendimentos e Contrapartidas) {Conforme Relagdo de Pagio. e Salde Recolhido ou 2 Recolher
7 Saldo Inicial...ccovveevineee R$ 26,20 | Despesas.....civvuveivenes R$ 1.600.00
- Rendimente Aplicacgo....R$ 0,00 | Tarifa Bancéria ............ R§ 73,80

Termo de colaboracao Saldo......coooiiiiiiiens R$ 73,80

28/08/2024 oo, RS 4.500,00 T

Depésilo tarifa bancaria B

05/09/24 ..o R$ 221,40

TOTAL Té7,

1.747 6@1 1.747, 5@ B —
(B0 o 695““
A XD, 7 s
~clr R o Lt 3e.CfC15
EXECUTOR (Pfes&ente) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correla & Assoclados LTDA
Giorioe M. de A Spencer
I pe ot mBACIO

-—



INSTITUTO METROPOLITAY ) DE PROFISSIONALIZAGAO, ARTE, Gﬁﬂ JTURAE OPORTUNIDADES - IMPACTO
CHPJ: 17.917.847/0001-38
RELACAO DE PAGAMENTOS

EXECUTOR (Presidents)
Clarice Miranda de Almeida Spencer

Tiio Jogé (freiade S0US°

ANEXO V
Cod da Recelia { - -
Fomcade a2 Bxc ik TERMO DE CCLABORAGAQ
PLO: 013/2023 - SAS
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO -
PROGRAMA: SCFV
ADOLESCENTE
REC |iTEM CREDOR CNPJICPE No. CHECIUE mﬁgﬁfiﬁgﬂg | e NE DATAPGTO, | VALORRS
01 1 [Margone Valéria Bezerra -15 552.988.000.037.931]  30/08/2024 173.763 30/08/2024 > 300,00
01 | 2 |Maria Etiene SimBes dos Szntos B 33 |552988.000055.581 | 30/03/2024 173.757 30/08/2024 | ol 300,00
01 | 3 [Maruska Matos Barbosa de Lima B o1 |562.988.000.069.248|  30/03/2024 173.759 30/08/2024 nlo 480,00
01 4 |Clarice Miranda de Almeida Spencer _80 83.001 30/03/2024 173.761 30/08/2024 #4G0,00
0i | 5 |DJCOMERTIO E SERVICCS LTDA | 44.493.309/0001-26 90.501 05/09/2024 000.000.225 05/09/2024 w4 200,00
1.600,00]
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUCAO
" T O A BT ;
%M} Preaidants Hnpeco /_ I

CONTADOR: Colbdits Addociados LTDA




19/2024, 08:32

Banco do Brasit

. 3332100822133672014
Consultas - Exirato de conta correntes 10/09/2024 08:32:03
Cilente - Conta atual
Agérncia 2888-2
Conia corrente 485983 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Perioto o 08 / 2024
Lancamentos
b alai:::;:ete mow?;‘ento Ag.angem  Lole  Histdrico Dogumento Valor R$ Saldo
2510712024 000G 00000 00O Saldo Anterior BRSARw
12/0812024 0934 99015 870 Transferénds recebids 550.934.000.059.043
12/08 13:35 FMAS-PUG-TESOURD
12/06/2024 GEGG 13718 R72.750,303.464.577
Cobranga referente a 05/08/2024
’_1_§/081'2{32-<4 7988 gO018 470 Transferéncls enviada 552.988.000.055.581
. 14/08 10:26 MARIAE S SANTOS
13/08/2024 2968 9o01s 470 Transferéncis enviada 552.888.000.060.243 ,
13/08 10:26 MARUSKA M BARBOSA LIMA
13/08/2024 2088 80015 470 Transfaréncia enviada 552.988.000.069.735
13/08 10:28 WILDES FRANCISCO ALEMAD
1316872024 Dooo 13108 144 Pix - Enviadio 81.301 SRR
13/08 10:27 CLARIGE M DE A SPENCER
25/08/2024 0834 05015 870 Transferéncia recebida 580.934.000.065.688 GmEAG O
26/08 $3:56 JABOATAD DBL PSB FNAS
30/0872024 2988 88015 470 Transferéncla enviada 552.988.000.037.831 .
30/08 14:38 MARGONE VALERIA PEREIRA
2GA0B/Z0Z4 2588 88045 470 Transfordnoiz enviats 552.988.000.055.581 =
30/08 14:38 MARIA E § SANTOS
30/08/2024 2988 98015 470 Transferdncla envieds 552.988.000.068.248 e
. 20/08 14:38 MARUSKA M BARBOSA LIMA
- 407082024 G006 13105 142 Fix - Envizdo 33.001 G A
30/08 14:42 CLARICE M DE A SPENCER
31/08/2024 co00 00000 988 SALDO
GB;ER\;;%;éES . e T

https:lfautoa‘aendimento.bb.ccm.br.’apf-apj~autoatenéimentolinﬁex,him

[7v=2.37.1 #itempiata’—ZFconsuﬁasQFm%.bb%SFh=sim&ava!ie=sim




; ) $5332100822183679013
Consultas - Sxtrato de conta corrente 10/0812024 08:32:57
Chiente - Conta stual
Agéncia 2088-2
Comia comente 485883 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Pariscdo do
airate Mes atual
Langamenios
Dt pt. Ag. origemn Lote Histdrico Oocumento Valor RS Szido
walancete movimento g- ong
30/08/2024 Q000 00000 00O Saldo Anterior
05/09/2024 2988 59020 B70 Transferéncia recebida £02.088.000.068.248 P
QS0 12:42 MARISKA M BARBOSA LIMA
05/08/2024 G000 13105 144 Fix- Enviado 90.201 EERLTC
05/0g 17:20 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD
05/09/2024 00090 {3113 435 Tarifs Pacote de Senvicos 892.401.200.505.365
- Cebranga referente 05/09/2024
~ 10/08/2024 [eia1ely} G000 SR SALDO FLELC
Saldo
Juros ™ 0,00
Data de Debito de Juros 30/08/2024
OF ™ 0,00
Data ge Debiio de IOF N1/40/2024
ORSERVACHES:

Transacao efetuada com SUCESSO PO 0327365 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

%
https:!/autoaien&imenm.bb.oam.brfapf-ap}-autaatendimerﬁoﬁndex.html‘?v=2.3?.1#Itemplatef-ZFccnsLﬁtas—ZFOﬁSQ.bb%SFh=sim&avaiie=sim :\;\-\‘:}\

?\b \\‘
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533321008221836791

o de comprovaniss - 3¢ nive] 100912024 08:34:06
38/G8f2826 - BANCO DO BRASIL »  I43B:iS
298802988 SEeuNDa YIA 2601

COMPRUVANTE OE TRANSFERENUIA
DE CONTA CORRENTE B/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO € OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.559-3
DATA DA TRANSFERENCIA 3a/es/2ez4
MR, DOCUMENTD £57.988.609.837.931
WALOR TOTAL 386,08
wakwse  TRANSFERIDG PARA:

CLIENTE: MARGOMNE YALERIA PEREIRA A

AGENCIA: 298B-2 CONTA: 37.931-X
MR, DOCUMENTC 552.828.689.848.59%
MR AUTENTECACAC 3.6A7.E84.9C0.B78.524

Transacdo efetuada com sucessa por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Co!aborm;
ne QAR i’

ATESTO QUFREQ mmwsg‘o €0
FO! OPREC
Yk

&
hitps:/fatostendimento bb.com. bifapf-apj-autoatendimentofindex htmi 7v=2_37 1#flemplate/~2Fconsulias~2F569-1.bb%3Favalie=sim n’%



REFEIFURA DO JABCATAC DOS GUARRRAPES  NOTR FISCAL DE SERVICO| 173 TE3 [

AVULSR
! SERIE UNICA
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RECIBO

| Valordo Servico | R$ 300,00 |

Recebi do Institutc Metropolitanc de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oporiunidades —~ IMPACTQ, CNPJ: 17.917.847/0001-38, 2 importancia de R§
300,00 (Trezentos reais). conforme a prestacdc de servico de Oficineira
Culiural, referentie ao més de agosto de 2024, do projeto Conexfo em Agéo -
Adolescente, Termo de Colaboragdo N° 013/2023-SAS, objeto da NFA ‘E?B,?@
Pelo qual dou plena guitacdo da parcela ora recebida.
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G3321008221836781

Emizsdo de comprovanies - 39 nivel 10/09/2024 08:33:38
) 38/68/2074 - BARLCO 00 BRASIL - 14:38:15
2952802988 SEGUMDA VIA @602

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUMIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.529-3
DATA DA TRANSFERENCIA 38/e8/2024
NR. DOCUMENTE 552.988.299.855,58L
YALOR TOTAL 386,00
BHEEEEE TRANSFEERTIDG PARA:

LLIENTE: MARTIA E S SANTOS

AGEMCTA: 2888-2 CONTA: 55.5281-2
NR. DCCUMENTO 552.988.995.948.599
MR- AUTENTICACAS 5.405 AC4.e(7.(3F.CEL

A
hitps:/fautoatendimento.bb.com.brfapi-api-autcatendimentofindex himi 7v=2,37  1#ftemplate/~2F consuitas~2F868-1.0b%3Favalie=sim '}N



TURAE DO JABCATAC DOS
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RECIBO

Valor do Service | R$ 300,00

Recebi do Insdiuic Metropoliianc ce =yolissionaizagdo, Ans, Culra @
Oporiunidades — IMPACTO, CNPJ 17. 17 84?’§G@8’%-’58, a imporidncia de RS
200,00 {Trezentos reais), conforme & e tacdo de servige de Educadora
Qocial, referente ao més de agoslo de 2@2@ de projsto conexlo em agao -
adolescente, Termo de Colaboragio N° 013/2023-8AS, opjetoda NFA 173.787.

Peio qual cou plena qui ?.3;@30 da pam@a cra receniga.

Jaboatdo dos Guararapes, 30 de agosio de 2024

%‘% Tt Samed & Seads
WMaria Etiene Simbes dos Santos

cer: -

: . = Termo de Colaboracdo
=c: [ os = %) IR




WMINISTERIG DA PREVIDENCIA 50CIAL - MES
TNSTTTUTO NACIONAL DG SEGURGC SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENMCIARIA - SRR

Gl‘f'ﬂa DA PME&EH& SOCIAL - GFS -

%‘3 -CODICODE
lPaGaMENTO

pet
23
g%
(&3]

SESy M.DETENQA

@& 2@2%&

?DEE\TIFECADGR

12&?531@ @5—4 ’-‘g

[
o

JOME 0T RAZAC SOCIAL [ FONE / ENDERECO

5 - VALOR DO INSE

e smsnnrs s i e e E,ﬂm.,.,.,,_u_ -

MET/PISRASER 12875319452 (
5 (MARIA ETIENE SIMOES &% SANTOS r ‘ !
ooy [ H
i_: i R KR s Q i é
ool 8- i 5
Ey - i
5 !
Z 42 - VENCIMENTC VALOR OUTRAS || PP,
S 18 ;@9!’2@% ! 0,001
i PN ! AT i ?
% i(Uso exclusive IS8} | ENTIDADES : |
aw Lo ST DY b e T i R
= a - 275 2 Aa 5 3 ; ]
A 1STENCAQ: £ vedads 2 utilizacls de GPE para recoihimenio de recetia oe 110 - ATM/MULTA i N !
R lvalor inferiar ao estipulade em reschagio publicada peio THSS. A recelta que -%’?m?a}s i Wy g
= i =~ i H
{:;vsul v valor inferior deverd ser adicionada b contribuicic ou importancia o =
§ i A
; ondente ¥ 3 seguenies, até que el gual j
chrresmfadg. tz nos meses subseguentes, até gue © total sefa ignal ou bis - ToTAL 3 155 ’32 ;}
supericr 2o valor minima Gxads. i i
TIRMNG URSUG. e s v b e e e T S

Compaiéneias consolidadas nesta GPE:

A

dlii

82830000001-7 5532@32'?@'1} 160 300012875316 945220240830

AUTENTICACAC BANCARIA

WMINISTERID D4 PREVIDENCIA SOCIAL - MPS |3+ CODIGODE j 1162
TNSTITUTC NACIONAL DO SEGURC SOCIAL 1SS [oooe Mot D i
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCLARIA - SRE i 4- COMPETENCIA ! G2/2024
¥
U4 DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS a-msm:zmmg 128.75318.45-2
% 4 - NOME OU RAZAC SOCIAL / FONE / ENDERECO : Y
B = = lg- VALORDOINSS | 135,32
> ; , - —
* INARIA ZTIENE SIMOES DOS SANTOS N ? :
7. B i
— t
R
i |E
N - e A
E q § f
7% - VENCIMENTD 1 5~ VALOR OUTRAS |
16/09/2524 i 0,00
WTso ezclusive DNSSy | f / {ENTIDADES ’
QTEN“:E.'“~T'-'—"'“S irnen itade
ATENGAD: £ vedada a uiilizacio de GFS para recolhimento de receliz de 140 - ATM/MULTA E )
Ivzler inferior a6 astpulado era resoluicio publicada pelo INSS. & receifa que’ ®5@®
iresubiar valor inferior deverd ser adicionada & conrbuicdo ou imparténc
,.LE"""' S'\"l‘fs.’l e RO mases suﬂaequen’tas até quen total sc}a mxal ou
faugert ?mr a0 m‘m *?umme ﬁzadc

Competdncias consetdadas nesta GPS!
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$53321008221836721

Emissio de comprovanies - 3o nivel 10/09/2024 083418
30f08/2824 - BANCO DO BRASIL -~  14:38:15
208882988 SEGUNDA WVIA 85083

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ COMTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ¢ GPORTUNIDADES

AGENCIA: 2588-2 -CONTRT 48.,559-3
DATA DA TRANSFERENCIA 36/e8/2024
NR. DOCUMENTO 552.588.000.669.248
YALOR TOTAL 486,20
ewsds  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARUSKA M BARBOSA LIMA

AGENCIA: 2588-2 CONTA: £5.248-4
MR. DOCUMENTO $52.988.000.648.589
NR . AUTENTICACAD 6.AC1.9FD.825,.EE3.E6D

Transagao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Colaboragdo

hﬁps:ﬁautoaiendimenio.bb.com.brlapf—ap}-autcatendimenﬁoﬁndex.html’?v=2.37.1 #itemplaie/~2Foonsulias~ZF859-1 bb%3Favalie=sim WA




4 NOTA FISCAL DE SERVIQO
PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAFES 2 ¢ Ne 172,758

AVULEA ° DA VIA E DESTINAZEC
Lv. Barretc de Menezss, 1g48 - Prazeres - Palécio da SERIE 'ﬁNECA i.a
Batalha - CEP: 54.330-%00 CNPJ: 10.377.675/0001-96 Temador do Service
1 . MES DA PRESTACAO DC SERVICC 2 - DATA DE EMISSE0
i AGOSTO/2024 | | 30 DE AGOSTO DE 2024 |
3 - PRESTADOR DO SERVILO
rouE/rAZIC SOUIAL: INSCRICEC:
MARUSKA MATOS BARROSA DE LIMA 371.557-6
ENDEREGO: fua-fofffeicy iy
’ . \PES, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIBAL:
299922004 - COORDENADOR
4 - TOMADOR DO SERVIGO
HOME/RAZED SOCIAL: INSCRIGAO:
INSTITUTO METROPOLITAND DE DROFISSIONALIZACAC, $88.740-7
ENDEREGO: CEF /NPT
RUA HERMANG DE BARROS E STLVR, 5295 CS CF 17.917.847/06001-38
CANDETAS, JABOATAC DOS QUARARAPES, PERNAMBUCO
—_ 5 - DESCRIGAO DOS SERVIGOS
QTp | cOpIce DISCRIMINAGED vALOR TONITARIC | VALOR TOTAL
a1 SERVICOS PRESTADOS COMO COORDENADORA PEDAGOGICA DO PROJETC 400,00 200,00
conNEXE0 EM ACEC - ADOLESCENTE REFERENTE AQ MES DE AGOSTO DE
=024 NO VALOR DE RS 400,00
DMQ882972 TOTRL DA NOTA(R$} 400,00

A = =
- eODIGO PARE VALIDACAC ==

1SN (%) VALOR DO 1SS {R$)
¢,00

400,00] ISSQN FIX0O QUITADROC

§ - VALORES DA NOTA

REDUCAO Th BASE DE CALCULO 325E DE CALCULG (R$)

0,00

DATA DE ELABORACEC

7 - COWTRCOLE
RESPONSAVEL PELA ELARORACES MRTRICTULA §° DO PROCESEC COD. EDABORACAO
187.304-1 30/08/2024

EMITIDA VIA INTERNET




RECIBO

 Valordo Servio | RS 400,00 ]

Recebi do Institutc Metropolitano de Profissionalizagéo, Arte, Cultura e
Cportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
400,00 (Quatrocentos realis), conforme a orestacdo de service de
Coordenadora Pedagdgica, referente ac més de agosto de 2024, do projeto
Conexdo em Acéo - Adolescente, Termo de Colaboragdo N° 013/2023 - SAS,
obieto da NFA ‘3?3,75%910 qual dou plena quitagao da parcela ora recebida.

Jaboat3o dos Guararapes, 30 de agosio de 2024.

Maruska |

CPPF:
AVESTO QUE © MATERIRUSERVICO

Termo de Colabora¢do

ne_(Of %,2.42&7@
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31I3BE -
16/05/20248 -  AUTO-RTEUDIMERTS
2958702888

STISTEME DE INFORMACOES BANCO CC BRASIL

17.25.41

Convanio GPS - CODIGD LE BRRRAS
- cam ATt Em D
Codigo de Barrzs 858300000037 533202701152
304556068021 5812707 8083)
2y - it
Dzta do0 pagamenzdé 107097202

AUTENTICACRG SISBB
$.275.90%.3C4.FOF.3DC

0

Termo de ColaboragGo

ne (43 jfﬁﬂgﬁ

MINTSTERID DA PREVIDENCIA SOCIAL - BPS
NEUTTUTO NACTOMAL DO SEGURO SOTIAL - TNSH
STCRETARTA DA RECEITA PREVIDENG

TARIA - §RE

4 PREVIDENCIA SOCTAL - GPS

'}3 CODIGO DR
!"\Cf\_‘L\l'IC‘

’: COMPTTTNGIA

TFICADOR

3 - IDENT

3

MARUSKA MATOS

1 NOMEP OU RAZAD SOCIAL FONE - ENDERETD
INIT/PES/PASER 208883828817

BARBOSA DE LIMA

%-»uﬁ DO INSS 155,30

8

2 - VENCIMENTY

E{L-‘so axclusivo !:\'SS'E

16/09/2024

L

' E*N i iD"UJL‘s

G- VALOR QUTRAZ |

N SRR OWPDRUPRUOL ORI MR S S AR

STENCAD: £ vedad

a0 estipuladdo cm ros

deverd ser adicionads

subseguant 65‘ ol que

da 3 udlizacio do GPS pare reecthimenio de receita do walor infevior

cio publicada pelo TNSE. A veeefte que resuiar valor mfericr
2 contribuicde o importineia correspondente nos meses

G t:ml sexu igual ou sap..mr BlagY 'ﬂ{'r m:m'no ‘1 ado.

B0 - ATMMULTA B
1_{{):,

Pt

e e
55,32

Competbacins consoitdadas nema GFS:

858 @@‘?@@@i=

%5?2@43?@12 -2
g i

l i

‘a
I

TR0 BANCARTA




10/09/2024, 08:33 Banco do Brash c. Lonp xuSS

. G3321008221836781
Emissdo de comprovanies - 3o nivel 10/092024 05:33:43

fﬁ

SISBR -~ SISTEMA DE INFORMACDES BANCO DO BRASIL

18/99/2624 - AUTGATERDIMENTO - 88.33.43

2928202988 2891
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO £ OPORTUNIDADES

AGENCTA: 2988-2 CONTA: 48.599.3

““““““ === S . A.EsroquEOMATEQINJSEFWGO
SOBRE A TRANSACAD FOL PORNE RDC
............................................... {ﬁ

o Ea%aeaaezamas3@17&128?93955359 Ags: %

CNP1 DO PAGADOR: 17 .517 .347/6851-38 ==

VALOR: Ré4e8, 00

TARIFA: R$3,96

DATA: 3@/88/2624 - 14:42:56

PAGO PRARA: Clarice M Spencer
CPR:r  BES 533 3gg.4% / boracGO
. . o de Coig
CHBVE PIX: claricezalmeidaspencergmail.com Ierﬂﬂ
INSTITUICAC: $6701319¢ ITAQ UNIBANCG S.A.
AGENCIA: 7477 - CONTA: 20080002000030379468
TIPe DE CONTa: {onia Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maxiwo de R$1€,88. O valor definitive
poderd ser consultade ne BEDPI.

...................... o e

Notificacao enviadz em: 38/08/2024 - 14:42:58

DOCUMENTO: 233881
AUTENTICACAC SISEB: 3.D37.8AE.183.138.02C

Central de Atendimerts BS
4964 @991

Consultas, informacoes & servicos transzcionais.

SAC BB

8860 729.8722

Informacoes, reclamacoes, cancelaments de produ-
tos e services.

Quvidoria

e88g 729 5878

Reclamacoes nas  solucicnadas nes  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendinmento.

. HAtendimento a deficlientes audifivos cu fala
" 6888 729 2888
Informacoes, reclamacoes, cancelaments de cartao
e outres proedutos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuads Com-3ucasse por:JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

-

W
hitps:/auioatendimenio bi.com. brfapt-apj-autoatendimenm/indes himl Tv=2.37 . T#ftemplate/~2Fconsulias-2F889-1 bb¥dFavalie=sim \‘”\\‘1 ki



PREFEITURA DO JRBOATAC DOS GUBRARAPES NOTE FISCAL DE SERVICO 1

AVULSA T Ii Vs E
SERIE UNICR L

Tomzoor o Dervvico
Z - DATA DE EMISSAO
Pt v m e omn v M
L D ALUDIU LD ovLd
i H
3 -~ PRESTADOR DO SERVICO
NOME/SLEAC SCCIAT: INSERICAD:
CLARICE MIRANDZ SET . 2TT-2
ENDERECO: ST
o -
CaNDELIAS,
ATIVIDADE PRINCTIBATL:
Z98%11C028 ~ TIICOLCEC
£ - TOMBDOR DU SERVICO
WOME/RABEZA0 SCCIAL:
~
LBET/G00 123

5 -~ DESCRICRC DO

th
i
=
4
i
&
n

QT CODISG VALOR. UNITARIC VRILOR TOTAL
ESTO QUE O MATERIAUSERVIGO
TADO
- /
CODIGO PARR YRLIDACEC g:}% FILXP4G4TS | TOTRL DA WOTZ{RS)| 200,50

& - VALORES DA NOTR

REDUCAEG Dh BRSE DE LRLOTLO SESE DE CALCOLO IEA) TSEOW () TELOR DO IS5 (RS)
G, 0T 400,000 ISS0N TIXD OUITEID 9,00
7 - CORTROLE
RESPONSAVEL PELR BIABCRACRD MLFRICULA TW® DO DROCESSC CUD. ELABORALDIO DRATA DE ELABCRALAQ
EMTTIDA 137.306~1 35/38/2024 |
LR - P i R e e




RECIBO

. Valordo Servige | R$ 400,00

Recebi do institute Metropolitanc de Profissionalizacdo, Are, Culturg e
Oportunidades — IMPACTO, ONPJ: 17.917.847/0001-38, a importéncia de R$
400,00 {Quatrocentos reais), conforme a prestacdo de servigo como Assessora
Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia (Especialista em Politicas Publicas),
referentes 20 més de agostc de 2024, do projete Conexdo em Ag8c -
Adolescente, Termo de Colaboracio N° 013/2023-SA3, objeto da NFA 173.781.
Pelo cual dou plena guitacdc das parcelas ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapss, 30 de agosic de 2024

4

Clarice Miranda te&\dImeida Spencer
O MATERIAUSERIGO
ATESTO GUE R | PRESTAC

)

horagdo

.

Termo

Ny

I

#
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10/08/2024, 08:34 Bancs do Brasil

: $3321008221836781
ssio de comprovanies - 3o nivel 10/08/2024 G8:34:26

SISBE - SISTEMA OF INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/69/2824 - AUTOATENDIMENTO - 38.34.26

2888207588 auel
Conprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO © OPORTUNIDABRES
AGENCIR: 2983-2 (ONTA: 48,5993

SOERE A TRANSACAD

e O DY W T O ) T D KR N R T e e

Dt ESG000RG028240005201 746096228849
CNPJ DO PAGADOR: 17,917.847/6661-38
VALGR: R$200,50
TARIEA: R$L,98
DATA: 95/88/2824 - 17:20:87

T L L L L P Y L L L T

PAGD PARA: D Comercis e Servicos Lida
CHB: 44,483.369/0091-38
CHAVE PIN: 44493309880136

INSTITUICAD: 60746243 BCO BRADESLO S.A. Termo de Colaborag&o
AGENCTIA: 1686 - CONTA: 2900B2BCER0081388419 i i
TIPG DE CONTA: Comta Corrante ve D ; 2, ,} f?j’?ﬁ} “fj

Esta transagdo pode ser tarifads em até 9,99%%,
com valor méxime de R$18,08. O valor definitive
poderd ser consultade no BBDPI.

Notificacas enviada em: €5/89/2024 - 17:28:08

DOCUMENTD: e9@5ei
AUTENTICACAQ SISBB: §.EL7.589.cB@.AD3 . 1F9

Lentral de Atendimento BB
4884 @88l
Consultas, informacoes e servicos transacienais.

SAC BB

6868 729 @712

Informacoes, reclamacoss, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

8289 729 5878

Reclamacoes nag  selucionadas nes  canais
habituais agencia, SAC =2 Demais canzis de
atendimento.

. Atendimentc a deficientes auditives ou fala
" 2829 729 BB8S
Informacoes, reclamacoes, cancelamente de cartas
e autros produtes e services de Ouvidoria.

Transaczo efetuada com sucesso por JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

hitps:/fautoatendimanto.bb.com_briapf-api-zutcatendimentafindex himl Pv=2 37, ¥ftemplate/~2Fconsulias~2FE89-1 bb % 3F avaliz=sim




. RECEBEMOS DE DI COMERCIO E SERVICOS LThA 08 PRODUTOWSERVICUS TONSTANTES Da NOTA FISCAL INDICADA A LAL02

DATA DE RECEBIMENTO

DENTIFICACAO £ ASSINATIR A 00 RECEREDOR

NF=

N°Q00.000.225

SERIE: 2

DANFE

CONTROLE ROFISCO
DJ COMERCIO E SERVICOS | Pecumento Auxiliar da Nota Tl T
Fiscal Fletrnica i ‘
LTDA 0 - Entrada )
;- Saida i CHAVE DE ACESSO
i\}o 000.000.225 2674 0944 4233 (900 0136 3500 2000 D002 2518 5033 8205
; - CEP- PAPRRAGA Consulta de autenticidade no portal nacional da
RUA URUPES, 57 - - CURADO, Recife, PE - CEP: 1790450 SERIE: 2 NF-¢ www.nfe farenda.gov.briportal ou no site
Piginal de I da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

TROTOCOLA DE AUTCRIZACAG DE USY

GVENDA 126240083166553 - B5/09/2024 17:00
INSCRICAO ESTADUAL TSCRICAQ ESTADUAL 0 SUBST. TRIB. NP3 2 CTF
| 100393025 44 493 309/00G1-36

GESTINATARIG/REMETENTE,

NOSHURAZAL SOCTALL CNPECTE DATA DA LMISSAD
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAOQ, ARTE, CULTURAL 17.917.847/0001-38 05/09/2024
ENDERECT BATRRGDISTRIT TEP PATA DEIENTRADASATRA
R HERMANQ DI BARRQS E SILVA, 53205.C5 OF CANDEIAS 5444G-100 05/09/2524
MURICIFIC FONEEAX [T IRSCRICAG ESTARUAL HRA TE ENTIADASATIA
Iabostao dos Guerarapes PE 13:25
FATURA
P
CALCULO DO IMPOSTQ
BASE DE £ALCILO DO KCMS VALQR DO KM BASE DE CALCULO DO ICNMS 8T VALOR DilICMs 8T WVALOR TOTAL LOS PRODUTOS
0,00 0,60 0,00 0,00 280,00
A OR P TRETE VALOR B SEGURD TERCONTO DUTRAS DESPESAN ACESSORIAS VaALOR Do Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 200,00
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
RAZISOUTAL FRETE POR CORTA TOGO ANTT PLACA DO VEICUIO e CNPICPE
9 - Sem Frete
ENDERECO WUNICIPI mw TNSCREK I ESTADU AL
QLUANTIDADE ERPECIE MARTA NUMERACAD TESO BRUTG FESCG LIGUIDG
DABOS DO PRODUTO/ISERVICD
coDice DESCHICAG DG PROBUTG SERVICO wenma §oesT Peror] wvin. | aEn o vimoar [ vieTorat ) sokms | vIRicMs 3 VIR l‘é\lg o
47RTE FRERIUERAN IE LA TE FARDO C 2L 12033000 6102 {5100 § PCT 40000 320000 162,01
75965 BISCOITO RECHEADO FUTURINHOS TE0SRI05 0102 | S100 § UNG | 200000 1.6630 3300
CHOCULATE 606G
CALCULO DO ISSON
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SFRVICUS BASE D CALCIH O DO phtend SALOR DO ISSOoN
95099999
DADOS ADICIONAIS
TNEORMACTIES COMPLERENTARES RESERVADU AOTFISCO
CHAVE PIX CNBJ: 44433309050L326
i R-
¢ s
L




VEMIIAS 2F MATERIAL ¢ LOQLIPAMENION £5PORIIVOS, Huibe ¢
LIsaPh LA, PAPLLARIA | EMCRUITORIO, INGORMA T I A BLUTROEN b5 £ 56 428
ELE TRICOS, TNy RLIC A0, REFRIGERAL A, © AMA, MESA T BAardbics,
VREMSHEOS DOMISTICOS, AT FAE R FOS DEBIIIAS HORTIFRL 71 ¢ LR LR N,

RECIBO

RS 200,00

Recebi do INSTITUTO METROPOLITAND DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA E
OPORTUNIDADES — IMPACTO, inscrito sob o numero do CNPJ 17.847/0001-38, 3
quantia de RS 200,00 {Duzentos reais), referente ao fornecimento de produtos
alimenticios, compra realizada em 05/08/2024, conforme nots fiscal ne 000.000.225
— série 2. Pela gual damos total e plena quitac3o.

Recife-PE, 05 de setembro de 2024

Termo de Colaboracéo
2 O’E%fﬁ@‘iﬁ




VERMDAS D MATERIAL EOFOQUIPAMEMN IO ESPORIIVOS, Tl rde
LImPl 28, PAPLLARIA L ESCRUTORIC, IR ORMA T 4 LLETRODOSTS I O5
LEETRICOS, CONSTRUCAD, REFRIGERACAC, {AMA, MINA L BARIIO,

DLE RIS BOs Db STIC.O% ALIREMTON BEBIDAS, HOREH RO 1 & aRHLS,

COTACAD
CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROF!SS!ONAUZA(;&O, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES —
IMPACTO
N. PRODUTO UNIDADE | QUANT Vﬁ\ﬁ TOTAL
1 | REFRIGERANTE KUATE FARDO C/6 2L PCT 4 42,00 158,00
2 | BISCOITO RECHEADO FUTURINHOS CHOCOLATE 606G UND 20 1,60 32,00
TOTAL 200,00

Recife, 04 de setembro de 2024

Entrega imediata Condiches de
— Pagamento: Antecipado

Validade da proposta: 15 dias

Termo de Colaboragdo

ne_OV319034




B F DE CARVALHO COMERCIAL
Rua Avaré re 182, casa 182 E 0, Jardim S30 Paulo, Recie - Pt
Cep. 50.790-360 | (81} 9. 98734-3142 | email _
CNPL S1977.774/0001.08 1E 112620604

COTAGCAQ

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA
E OPORTUNIDADES ~ IMPACTO

“u, PRODUTO UNIDADE | QUANT "fﬁﬁﬁ TOTAL
1 | REFRIGERANTE KUATE FARDO 0/ 2L PCT 4 42.50 176,00
 |BISCOM0___ RECHEADO FUTURINFOS| om0 65 53,00
TOTAL 203,00

Recife, 04 de setembro de 2024
Entrega Imediata Condicbes de Pagamento: Antecipado
Validade da proposta: 15 dias

Termo de Colaboracéo
Ne_Qih [0 A

TSRS T PR i _
RENATO FRAGOSC C .
T CARVALH®: £ DE CARVALHO COMERCIAL

DIRETOR CNPJ: 51.977.774/0004-08

s

@




8 § DE FREITAS CUOMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 38.028.485/0001-02
3R-101, N°550, KM 70, LOJA 004,
BV, EST. 01 BLCO 62

CURADO - RECIFE-PE ~ CEP:50.70.640
ST ' o Telefone: (81) 9. 8734-3742
LR _Emmﬁ sﬁmm@wﬁ@%@wﬁm§@m@@@E&mm

Rodovia §

COTACAQ

CLIENTE: INSTITUTD METROPOUTARD DE PROFISSIDHALIZAGAD, ARTE. CULTURA £ TPOATUNIDADES - IMPAETD

ok PRODUTE UNIDADE | DUANT | VALDRUNT | ToTAL
[ | REFRIBERANTE KUATE FARDO /6 21 PET i 42 WE
7| BISCOITD RECHEADD FUTORINAGS CHOCHLATE 603 T 7 78 528D
THTAL T
Recife; 046/03/2024

Termo de Colaborg do
Entrega imadiats Ne_ 913 /14 R

Condigies de Pagamente: Antecipada

(I AR R A A B e N e,

Vaiidade d2 proposta: 15 dias

RS N “'1":4',’\u‘; N TR %—5:’

Y

}

i\«ﬂu :

: i

{ i

5 .§ IME FREMAS COMERCIO E SERVICDS
CAPE: 38028.455. 0001

Rodovi: BR-10T, W50, K% 70, 1052 D4,

D%, E57. 08 BIdD 52

_ g_;i S%ﬁ@ - RE ﬁiﬁ?ﬁi-?ﬁl - (EP:50.70.640




CNBJ: 47.917.84710001-38 L

bl L Cloped Ty

F‘nfi i
SanotHn

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXT Vi
UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitanc de | TERMO DE COLABORAGAC N°

Profissionalizacdo, Arte, Cultura € QOportunidades - 013/2023 - SAS

IMPACTO
l BPARCIAL FINAL PERIODO DE: 14/08 a 31/08/2024
DADOS BANCARIOS
‘ BANCO: Brasil [ AGENCIA: 2088-2
% CONTA CORREMTE N°: 483509-3 11 TIPO DE APLICACAQ: BR OP Automatico
MOVIMENTACAC BANCARIA
— DATA {A) = APLICAGAD (B} = RESGATADO {C)= SALDO
NAC HOUVE
MOVIMENTO NO
PERIODO SOLICITADO.
. T TOTAL
RENDIMENTOS TOTAL=(B +C=A) 0,00
e
( L@
U_.x.._..s/ \3“’ t
7 X .\\\ %SE('“ ® D‘é ?E
EKEGUT@R {Pmssdente) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA

C‘“r;ce M d@ﬁ\. @am




DAL LD Dlasll

U LULH, UOIOT

5332100822183678028
Imvestimentos Fundos - Mensal 10/08/2024 08:35:38
Clisie
Agencia 2988-2
Conta 48500-3 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Més/ano referéncia AGOSTO2024
NAG HOUVE MOVIMERTO NO PERIODO SOLICITADD.
Transacio efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
Servico de Atengimento ac Consumider - SAC 0800 729 0722 Ouvidoris BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088

https://autoatendimento. b, com.br/api-apj-autoatendimentolindex.him| 2v=2.57 . 1#/template/~2F consultas~2F GFIG.bb




DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

B RAFTRE PN B 5R
R e W

IMPACTO

UNIDADE EXECUTORA: Institutc Metropolitanc de | TERMO DE COLABORACAO N°®
Profissionalizagio, Arte, Cultura e Oportunidades - 013/2023 - SAE

PARCIAL FINAL

PERIGDO DE: 01/08 a 10/09/2024

DADCS BANCARIOS

BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 |
| CONTA CORRENTE N 48500-3 TIPO DE APLICACAD: BB CP Auiomatico !
MOVIMENTACAQ BANCARIA

DATA (A) = APLICACAD (B) = RESGATADO {C) = SALDO
NAO HOUVE
MOVIMENTO NO
PERIODO SOLICITADO.
TOTAL
RENDIMENTOS TOTAL = (B + C = A) 0,00

.

Lttt DY

/ ("
7 I %
Ny Lt
‘\ii\\%g?g%,w%
<

EXECUTOR (Presidente)
Clarice Miranda de Almeida Spencer

CONTADOR
| Correia & Associados LTDA

' Clzsice M. de AL Spenisy
Progidont® InpRcko

e,




G33210082218367802¢8

Extratos - Investimentos Fundes - Menss! 1010972024 08:35:51
Cliente
Agancia 2028.2
Conta 48588-3 INSTITUTC C OPCRTUNIDADES
Més/ano refaréncia SETEMBRO/2024

NAQ HOUVE MOVIMENTS NO PERICDO SOLICITADO.

Transagio efetuada com sucesso por JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimenta ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0860 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ps:f/autcaiendim@mo.hb.com,br.fapf-ap_i-aumatenﬁhﬂentoﬁndex.htmi‘?v=2.37.‘E#ftempia&e!ﬂFcansuE%as-—ZFGFls.bb




CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO Vil

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de

Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oporiunidades -

TERMO DE COLABORAGAQD N°
013/2024 — SAS

PRESTACAO DE CONTAS

FINAL PERIODO DE: 14/08 a 31/08/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 CONTA CORRENTE N°®: 48529-3
MOVIMENTACAO BEANCARIA
DISCRIMINACAQ YALOR (R$) SALDO (RS}

(+) Salde Constante do Exirato Bancério 0.00 0,00
(-} Chegues Emitidos e nio processados no Exirate
Bancario
(-} Vaiores Creditados a Identificar:
{(+} Valores Debitados a Identificar:
BAT i MiAE It — ! ,
SALLDO DISFONIVEL / / i s 0,00

e G A Py & T%‘co{ac 15.093-P
EXECUTOR (Presidents) - CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA




YU LuLes, UDI0L

Banco 40 brasi

G332100822183673014
Consultas - Exirato de conta corrente 1010912024 08:32:03
Cliente - Conta atual
Agéncia 29882
Contacorente  48508-3 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Pertado do 08 /2024
Langamentos
b ajgitéet e mow'Dr;-ento Ag.origems Lote Historico Documento Valor R$ Saido
25/07/2024 o080 00500 000 Salde Anterior R
12/08/2024 0834 98015 870 Transferénciz recebida 550.934.000.059.043
12/08 13:35 FMAS-PJG-TESCURD
12/08/2024 2000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 872.250.803.481.577
Cebranga referente a 05/08/2024
13/08/2024 2988 89015 470 Transferéncia envisds 552.988,000.055.581 i -
— 13/08 10:26 MARIA £ S SANTOS -
13082024 2988 99015 470 Transferéncia enviads 552.988.000.080.248 o
13/08 10:25 MARUSKA M BARBOSA LiMA
13/08/2024 2988 98018 478 Transferdncia envisda 552.868.000.069.735 L
13/08 10:26 WILDES FRANCISCO ALEMAD
13/08/2024 0040 13105 44 Pix - Envisde B81.301 L /;,—/ LG 0
1308 10:27 CLARICE M DE A SPENCER -
26/08/2024 0934 88015 270 Transferéncis recebids 550.934.000.069.688
26/08 13:56 JABOATAC DBL PSB FNAS
30/08/2024 2888 88015 470 Teansferénds enviada §52.988.000.037.931 R
30/08 14:38 MARGONE VALERIA PEREIRA -
JIA0BI2024 Fatiat 8801 470 Trangferdnciz anvizoz £82.982.00C.0688.551
30/08 14:38 MARIAE S SANTOS
3010872024 2988 88015 470 Transferénciz enviada 552.988.000.062.248 -
30/08 14:38 MARUSKA M BARBOSA LA
— 30/08/2024 000 13105 144 Py - Enviado 83.001
30/08 14:42 CLARICE M DE A SPENCER
31/08/2024 ono0 00000 999 SALDO
;BSER‘mtﬁES: -------------------

®

hitps:feuteatendimenio.bb.corm. br/api-apf-autoaiendimentoindex. Atmi?v=2.37 1 #lempiate/~2Fconsultas~2F009-2 bo%3Fh=sim&avalie=sim



CONCILIACAQ BANCARIA
ANEXO Vil
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UNIDADE EXECUTORA: Institutc Metropolitano de
Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oporiunidades -

TERMO DE COLABORACAO N°
013/2024 - SAS

IMPACTO
PRESTA@.@@ DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01/09 a 10/09/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 CONTA CORRENTE N°: 48598-3
MOVIMENTACAQ BANCARIA
T DISCRIMINACAD VALOR (R$) SALDO (R$}
{+) Saldo Constante do Exirato Bancario 0,00 0,00
{-) Cheques Emitidos ¢ ndc processados no Extraty
Bancario
{-) Valores Creditedes 2 Identificar
T | (+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL Vi 8,00

v/ /f’ e —
Zf/ u‘fﬁt—;i‘: (orrera de Sousa

Ciarice Miranda de Almeida Spencer

Clarice M. de A, Bpencoy
Pragidanis mmordy

CONTADOR

Correla & Associados LTOA




1912024, 08:33 Banco do Brasll

by

$332100822183679015
Consultzs - Extrato de conta corrente 10/08/2024 68:32:57
Cliente » Conta atual
Agéncia 2838-2
Conta corrents 48599-3 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Perindo do N
exirato kigs atual
Lancamenios
oL DL Ag. crigem Lote Hisibrico Dacumenio Valor R$ Saldo
balsncete movimento 3 19 "
30/08/2024 0000 CO00G OO0 Salde Antetior < TIE
05/08/2024 2388 88020 270 Transferdncie recebids w
05/02 12:43 MARUSKA M BARBOSA LIMA
05/09/2024 G300 13168 1442 Pix - Enviado 20.501 ERTR s
a5/08 17:20 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD /
05/00/2024 sliley; 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 892.491.200.505.385 TRELL STTRELD
- o
“ Cobrangs referente 05/09/2024 A
0MGEI20Z4 Q0ua QOUUS 588 3ALD T TR
Saldo
Juros ¥ 0,00
Data de Debito de Jures 30/08/2024
{OF = 0,00
Data de Debito de 10F 011072024
03sERYACHES:
Transacis efehiada som sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEDA SPENCER,
i
-
%
QZ\ 4
hifps:fautoatendimenio.bb.com. briapi-apj-auicaiendimenic/index. himi Pv=2,37. i#empiate/~2ZFoonsuilas—2F 005-2.50%3Fh=simd&avalie=sim C}r"i i)
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AMNICIPAL B

Jaboatdc dos Guararapes, 23 de setembro de 2024.

Assunto: Prestac3o de contas Financeira

Organizaggo da Sociedade Civil (05C): IMPACTO

Termo de Colaboragdo: N2 013/2024 - SAS CNPJ: 17.917.847/0001-38

de 13 a 17 anos de idade em situagio de vulnerabilidade e risce social no Municipio do Jaboat3o dos Guararapes/PE.

Objeto: Execugdo indireta dos servigos socioassistenciais de protecdo basica, a fim de atender adolescentes na faixa etéria

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAD DE CONTAS

A instituicdo Instituto Metropolitano de Profissionalizac3o, Arte, Cultura e Oportunidades recebeu o valor de RS
1.500,00 {mil e quinhentos reais) referente a parcela de AGOST0O/2024 no dia 26/08/2024,

Inicialmente, a presente instituigdo possuia saldo anterior no valor de RS 26,20 (vinte e seis reais e vinte
centavos). Houve depdsito no valor de RS 221,40 {duzentos e vinte & um reais e quarenta centavos), referente tarifas
bancarias.

Em relagdo as despesas, a instituicdo obteve um tota! de RS 1.600,00 (mil e seiscentos reais) destinados ao
pagamento de funcionédrios e outros pagamentos gue estdo de acordo com o plano de trabalho, Além disso, foi registrado
despesas referente tarifas bancarias no valor de R$ 73,80 (setenta e trés reais e oitenta centavos) no qual sera realizado o
depdsito na préxima prestacio.

Ao final do perfodo, o saldo financeiro ficou em RS 73,80 (setenta e trés reais e oitenta centavos).

Este relatério resume a analise das pegas que compdem a Prestac3o de Contas do Termo de Colaboragdo N2
013/2024 - SAS, entre o Instituto Metropolitano de Profissionalizagio, Arte, Culturs e Oportunidades e o Municipio de
Jaboatdo dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetive é avaliar 2 execugio

financeira dos objetivos acordados no Piano de Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei n2 13.019/2014,
alterada pela Lei n® 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa

Relagdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas
Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancaria

Relatério de Atendimento

Relztério OSC

Declaracio de Guarda de documento

Certid&es

GFIP

W[ |~ {8 W |

[y
o

A P P P o o Pl Sl F S

[
N

MATRICULA: 59257-5

NUCLEO PRESTACAO DE CONTAS



SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: Termo de tolaboragio Termo de fomento [_—__I

ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO [ N2

OBJETIVO DD PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a

ocorréncia de situacGes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitéria de criangas de 13a 17
anos.

PERIODO DE EXECUCAQ: AGOSTO de 2024

A) Caracterizagdo da Equipe Técmica e do Espago Fisico: 0 Instituto Metropolitano de
Profissionaliza¢fio, Arte e Oportunidade - IMPACTO fica localizade & Rua Ilhéus N 13, Piedade. A equipe
técnica é formada pela Educadora Social Maria Etiene Sim&es dos Santos e pela Coordenadora do Projeto
Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conherimento em relacfio ao plano de trabalho e boa relacio
com o0 grupo. Em relagdo ao espago fisico, o local é de dificil acesso. Apresenta estrutura suficiente para a
quantidade de adolescentes e com espaco para atividades livres,

B) Descricdo sumdria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatério estd sendo reatizado
com base no relatério de execuglo, fotos enviados pela Instituicio e contato telefonico. De acordo com as
informagBes obtidas, a Institui¢cdo conseguiu realizar as atividades descritas no plano de trabalho para a
programagio do més de AGOSTO contemplando atividades informativas sobre a rede de servigos, programas
e projetos existentes no territério; atividades pedagégicas, culturais e esportivas; oficinas tematicas de
cidadania e empreendedorismo, Houve ainda a reunifo mensal com as familias e participacio em encontro
de redes e conselhos, Ainda de acordo com o relatério, ndo houve encaminhamento para a rede
socioassistencial e nem a visita técnica do CRAS de referéncia.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acorde com o relatério de execugdo, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendacdes do poder
pliblico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo. Essas aches
fortaleceram os vinculos familiares, promoveu acesso a beneficios e servigos e garantiu oportunidades de
lazer e interagdo contribuinde para um desenvolvimento ativo, sauddvel e auténomo.

As atividades s3o realizadas nas quintas-feiras, das 0%h 4s 12h e das 14:30h as 17h, cumprindo a meta de
atendimento de 30 adolescentes de 13 a 17 ancs.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quandoe exigide no Plane de Trabalho): A organizagio
possui bastante envolvimento na comunidade e as atividades realizadas garantiram o fortalecimento da
rede de garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servigos oferecidos no
municipio. Permitiu aindz a socializagie dos idesos e promoveu a conscigncia ambiental, cultural e o acesso
a atividades fisicas e de lazer.

F) Providéneias ou recomendacbes: No més referido nfic foi possivel realizar a visita de monitoramento
devido a indisponibilidade de carro, por este motivo nfc houveram providéncias ou recomendag@es.

E) Conclusbes:

De acorde com fotos e relatdrios entregues pela Organizagdo da Sociedade Civil & Geréncia de
Protegdo Social Basica, é possivel identificar que houve a¢ées e atendimentos 20s usuirios segundo
0 proposto no plano de trabalho.

Jaboatdo dos Guararapes Data: 24/00/2024

Pecumento assinado meitalrmente

ngi MILLENA MARIA SANTGS SILVA FONTES
g‘«f‘ 5 Data! 24/09/2024 a5 021300
Veriligue em hitpsy/jvalidart. gov.br

Miliena Fontes
Analista em Politicas Sociais e Econdmicas - Assistente Social
mat. 191794-7

Secretaria de Assisténcia Social - Rua Bardo de Amaraji ,600,
CEP: 52011 — 000 Jaboatdo dos Guararapes/PE




CNFS: 17.917.84F/Q0D1-38
COMBOADONGITTRACIRR . Org

\@Ny'w.ongimpaczspa Ry

Rua heus, 1 13, Pudade,
Jaboatie dos Guarartapes - PE
CEP 52 420150

Relatério Parcial de Atividades
Conexdo em Acdo - 82 parcela

Jaboatio dos Guararapes-PE, 2024
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CNPJS: 17.917.847/0001-38
CONEIOET NI HASINmE.Grg
WAL ONGITpaniSpe org

Ruz Hagos, 77 13, Puglade,
Jaboaibe dos Guararapes - PE
CE 54 420-150
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 52
comatpfEongimpacicpe.org 3%
RN OngImpaciope. org £

Rua Hngus, 1° 13, Puedade,
Jubatds dos Guararapes ~ PE
CER B8 420150

RELATORIQ PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS PARA ADOLESCENTES

AGOSTO/2024

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
QOportunidades - IMPACTO

TEMPO DE FUNDACAO: 9 Anos

TEMPOQ DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 5 Anos
Ne DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua llhéus , N2 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Proximo ao Supermercado Toda Hora
E-MAIL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 99223-6287

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO
NOME: Maruska Matos Brabosa de Lima

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

REMUNERACAO:

E-MAIL: maruskamjr@hotmail.com

TELEFONE: 99904-2236

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 30

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 27

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Quinta-feira das 9h as 12h e 14:30 35 17h

ATENDIMENTOC AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: Quinta-feira
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

® CRAS:00

® CONSELHO TUTELAR:00

@ OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

Pégina 3 de 15




CHPL 17.917.347/0001-38
COrEEONGUNRAcIoRR.org
WS, ONGINRATIoNE. Of g

Rua lingus. »™ 03, Puedads
Jaboalac dos Guararepes - PE.
CEP 58 430-550

D88

DESCRICAQ DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

Disponibilizar informacgdes
sobre a rede de servigos,
programas e  projetos
existentes no territdrio, de
forma a propiciar
articulacdo intersetorial dos
usudrios e suas familias.

MES DE AGOSTO

¥ Usudrios e Familas informados
guanto aos programas
disponibilizados no municipio

Grupo Conexdao em Acdo
Atividades Pedagogicas,
Culturais e Esportivas por
meio de oficinas de
expressdo que permeardo
vérias linguagens culturais,
@sportivas e de
comunicagdo (danca,
teatro, musica, fotografia,
capoeira etc.).

MES DE AGOSTO

v

Atividades realizadas por meio)
dos grupos garantindo o direito
a educacdo, cultura, esporte,
lazer, diversbes, espetaculos,
produtos e servigos que
respeitem a peculiar condic3o
de desenvolvimento, com o
minimo de 70% de frequénciy

dos usuarios.

Grupo Conexdoc em Acdo —
Serdo realizadas Oficinas
Tematicas de Cidadania,

empreendedorismo,
mercado de trabalhc e
orientacdo profissional,

meio ambiente, relages
étnico raciais, uso de
substancias psicoativas,
sexualidade, entre outras,
por meio de dindmicas de
grupo, produgdo coletiva,
jogos, elaboracdo de fexto,
leitura, pesquisa, roda de
didlogo, palestras,
brincadeiras orientadas, e
atividades externas.

MES DE AGOSTO

» Desenvolvimento de
competéncias psicossociais
por meio da criagdo de 02
grupos tematicos, com o
minimo de 70% de frequéncia
dos usuarics;

Encontro de Redes ¢
Conselhos.

MES DE AGOSTO

» Encontro de Redes e Conselhos.

Pagma 4 de 15




CMPI 7. T . B47001-35
COMAMNERNGINPARcIena g
W ongimpaciope.org  §2

Rua lifuius. 0¥ 13, Pwedade,
Jabopatho dos Guararspes - PE.
G 52 420150

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAQ PLANEJADA DATA DE EXECUCAQ DA RESULTADO ALCANCADG
ATIVIDADE
N&o aplicada N3o aplicada Nao aplicada

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: PRAIS

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:

® Orienta tecnicamente a execugdo do servico? { }Sim { ) Ndo
¢ Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e
criangas juntos?{ } Sim ( ) Nao
@ Facilita o0 encaminhamento de casos de violacdo de direitos das
criangas? { ) Sim{ ) Ndo
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EMREFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vincuios dos responsaveis
com os usuarios( }Sim ( ) Nao
e Orienta 0s responsaveis quanio aos cuidados e
necessidades dos?{ ) Sim { ) Néo
® Facilita informagdes sobre o0 acesso a servigos publicos ague a
familia temdireito?{ ) Sim ( ) Ndo

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 01

ESSAS VISITAS:
® QOrientam tecnicamente a execucdo do servico? (x }Sim { } Ndo

@ Acompanham o desenvolvimento dos percursos
socioeducativos? (x ) Sim { JN&o

® Acompanham a execu¢do do projeto? (x } Sim { ) Ndo

PiginaSde 5




CHPJ 17.917.847/0001-38 B8
CONKERERONGETPAGane org 55
W ongimpaciopa.org
Rua lindus. n* 13, Pudade. @
Jaboaifs dos Guarsrapoes - PE
CEF: 4 420150
INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFER@NCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES

NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAQ TEMATICA
REUNIAO CMAS 22/08/2024
REUNIAO DE REDE 30/08/2024

DIFICULDADES ENCONTRADAS: Nao Houve

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do usudrio: JONATHAN MATEUS

idade: 14 ANGS

Comunidade: Jardim Piedade

Fala: £ bom vir para IMPACTO, as vezes fico com preguica, mas quando lembro gue é
muito divertido, me disperto e venho logo

FALAS DE RESPONSAVEIS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do responsavel: Maria das Gragas

Comunidade: Jardim Piedade

Fala: Mieu filho gosta muito de vir

Jaboatao dos Guararapes-PE, 30 de agosto de 2624,

M a Matos agtré% Lima

Coordenadora Pedagégica
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contato@@ongimpaciopa.org 55

v ongimpaniope .org 45

Rus limdeus, n® 13, Puzdads, @
Jobeati dos Suararnpes - PEL
CES BRS040

Relatério Parcial de Atividades - FOTOS
Conexdo em Agdo

jaboatdo dos Guararapes-PE, 2024.
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CNPJ: 17.217.847/0001-38

coniatnBongRpACIoRs G

W ONGENDACIODE. NG

Fun lmeus. n7 13, Pledede.
Jufroatas dos Guararspes - PE|
CER 58 438-100

FOTOS DO SCFV PARA ADOLESCENTE /2024

EtEASY
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CNPJ 17.917.847/8D017-38

CoOMMnROnGURPacioR:.org
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Curararapes  PE
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COMATOERONGIMPAcinpe. org
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Prefeitura do Jabocatic dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIZ EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAI. Niamerc 0%0.861

De acorde com a legislagico em viger, certifice para os devidos fins gue, dos lancamentos
ezistentes, o contribuinte de que trata a presente certidic estd REGULAR com suas
sbrigacdes tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tribute MERCANTIS, IMOBILIARIOSE E CUTROS CREDITOS
Tnscrigdo Mercantil 988 _740-7
Sequencial Imebiliaric {16116526
Tanominagis THATITITO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIEACAD, ARTE, CULTIRA E
Wome de Fantasia UPURIURIOR

TMERCTO
CHPI/CRF

17.837 B47/70001-38

gradouzo
REels Cs OF

Bairre/Distrito
Cidade/Estade/CEP

tividade Principal
Cadastrado desde

Bhn LR

12/2012

Regime do IS8 N 5 o
sicuagao bmxvo
Chservacdes:

o~

***CERTIDAO LIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.%%%

A Prefeitura do Jaboatic dos Guararapes se reserva © direite de cobrar gqualsquer dividas

gue porventurz venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributes a gue se
refere a presente certidio.

Jazboatioc dos Guararapes, 27 de AGSCSTC de 2024.

METNTIRIAZ

PREFEITURA PE JAROATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Sal. 3arreto de Menezss, 15648 - Prazeres - Jaboatdc dos Guararapss-FE

CoP:54.330-800 / emall: nacdarjglgmail.com sy

G

T
7z



SECRETARIA DA TAZTWRA

- Doriiziotnce

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Nidmero: 2024.000007135815-51 Data de Emissdo; 07/08/2024
ADOS DO REQUERENTE
CNP.: 17.917.847/0001-38

-ertificamos. observadas as disposicGes da legislacdo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Jrga@o, que o requerente supra identificade ndo possui débitos em situagdo irreqular inscritos na Divida Ativa do
stado de Pernambuco. A referida identificac@io nZo pertence 2 contribuinte com insericEc ativa no Cadasiro de
soniribuintes do Estade de Pernambucoe.

resente certidao nao compreende débitos cuja exigibilidade ssteja suspensa, nem exdlui ¢ direito da
az~ia Plblica Estadual, 2 qualquer tempo, cobrar valores a el porventura devidos pelo referido reguerenie.

sta Certid@o € vélida at¢  04/11/2024 | gevendo ser confirmada a sua autenticidade através da servico "ARE
IRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

0BS: invalida para Licitacao Piblica. A cerlidio valida para Licitagiio Piblica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, ¢ a Certidic de Regularidade Fiscal.

A

Lo, 2y
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Pagina 1/ 1
Emitido em:  07/08/2024 10,1821




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACADC, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES
CNPJ: 17.817.847/9001-38

Ressalvado ¢ direilo de a Fazenda Nacionai cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao consiam pendénclas em seu nome, relativas a créditos tributérics adminisirados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo {(DAU) junic 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo & valida para o estabelecimento matlriz ¢ suas filials e, no casc de enie federativo, para
todos os drgdos e fundos pdblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & sitwagio do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previsias
nas alineas ‘2’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada 3 verificagio de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <htip//rib.gov.br> ocu <http/Anww.pghn.gov.br>.

CerlidZo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:00:18 do dia 07/08/2024 <hora ¢ data de Brasilia>.
Valida até 020212028,

(Codigo de controle da certidao: 04AE. FZAS.7777.39BE
Quaiquer rasura cu emenda invalidarad este decumento.

-
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRAE

LEISTAS

Nome: INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAQC, ARTE, CULTURA
L OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIATS)

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certiddo n®: 54124557/2024

Expedicdo: 07/08/2024, a&s 10:15:52

Validade: 032/02/2025 - 180 (cente e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica~se gque INSTITUTO METRCPOLITANO DE PROFISSIOMALIEACAD, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS)., inscritof{a) no CNPJ sob o©
n® 17.917.847/0001-38, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedorss Trabalhistas.

Certidido emitida com base nos arts. 642-A & 883-A dz Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2C017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 2022.
Gs dados constantes desta Certiddo sidoc de responsabkbilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, 2z Lertidic atesta a empresa em relagdo
a todos ¢s seus estabelecimentos, agéncias ou f£iliais.
A aceitacéo desta certiddo condicicona-se & wverifica
icidade nc pecrtal de Tribunal Superior do Tr
Internet (http://www,tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Bancoe Nacional de Devedores Trabalhistas

3
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ol
necessarics a identificacic das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrics, a honorarios, a custas, a
emolumentcs ou a recolhimentcos determinados em lei; ou decorrentas
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publice do
Trabalho, Comissdo de Cenciliac¢d@o Prévia ou demais titulos que, por
disnosicidoc legal, contiver forgca executiva.
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REPUBILICA FEDERATIVA DO BRASH,
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERQ DE INSCRICAO & By | DATA DE ABERTURA
17.917.847/0001-38 4 COMPROVANTE @E@Sﬁﬂgﬁ OEDE SITUAGAO I 04212012
MATRIZ 1 o fA LR | Mg
NOWME EMPRESARIAL
INSTITUTC METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAS, ARTE, CULTURA E OPORTUMIDADES
TITULC DO ESTABELECIMENTE (WOME DE FANTASIA) PORTE
IMPACTO DEMAIS
CODIGGC E DESCRICAD DAATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
84.30-8-00 - Altvidades de associagSes de defesa de direitos socials
CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
§8.00-8-00 - Servicos de assisténeia social sem slejamento
85,4700 - Educagdio profissional de nive] técnico
85.21-1-00 - Ensino de espories
€5.22-2-88 - Ensing do arts 2 culkuta s cepecicads anerionnants
§6.58-0-43 - Atividades de psicologia e psicandlise
98.,01-9-98 « Artes cénicas, espeticulos ¢ atividades complementares nio especificadas anteriormente
90.02-7-01 - Atividades de artistas plastices, jormalistas indspendantes e escritares
93.18+1-01 - Produgie e promogia de eventos esportives
~1 L 85.11-8+00 - Reparagio e manutengio de computadores e de equipamentoes periféricos
3.20-1-00 - Atlvidades de gravagiio de som & de adic3o de masica
¢ 2.20-7+00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciéneias soclzis ¢ humanas
74.20-0-03 » Laboratdrics fotoardfiass
74.20:0-011 « Atividades de produsie de {otegrafias, exceto adrea & submaring
74,90-1-38 = Qutras atividadss proflssionals, clentificas ¢ tenices ndo aspocificadas anteriorments
94,82-6-00 - Affvidades da srqanizacdes aseociatives ligadas 2 cultura & 3 arte
85.98-3:53 - Treinamenio am Informatina
85,93-8-02 - Qutras atividades da epsine ndo as pecificadas anteriormente
COFIGS & DESCRIGAD DA RATURE S JURIDIER
39292 - Associache Privada
LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO
R HERMANQ DE BARROS E SiEVA 5295 CS OF
CEP BAIRRG/DISTRO D WMUNICIFIO UF
54, 440100 CANDEILS JABQATAC DOS GUARARAPES PE
EMDEREGO ELETRONICS T TELEFONE
CONTATC@ONGINPACTORPE.ORSG (1) 9223.6287
ENTE FEDERATIVC RESFONSAVEL (EFR)
ATURCAT CADASTRAL DATA DA STTUAGAD CADAETRAL

i, WA i bartzamz
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Ve e e il

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 07/08/2024 2s 10:21:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

aboutibiank
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

LNSCTICET: 17.9i7.847/0001-38
Razdo

Social: INSTITUTC METROP PROFISSIONALIZACAO ARTE CULT OPCRTUNID

Endereco: R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CASA F/ CANDEIAS / JABOATAQ
POS GUARARAPES / PE / 534440-100

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuicdo gue the confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, =z
empresa acima identificada encontra-se em situacio reguiar perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébites referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/08/2024 a 26/09/2024

Certificagfio NGmereo: 2024082809164629390956

Informacgdo obtida em 30/08/2024 10:06:05

A utilizagBo deste Certificado para os fins previstos em lel ests
condicionada & verificagBo de autenticidade no site da Caixa:
WWw.caixa.gov.lbr

tps:!fccn:suI*sncrf.cafm,gcv.br/consu!:acrffpagesf’consuttaEmpregadar.jsf




SECRITARIA D& TATINTA

Dorvigtebucy

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Namero da Certiddo:  2024.000007185863-59 Data de Emissaoe: 07/08/2024
DADOS DO REQUERENTE
Cinpy: 17.817.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposicbes da legislacio vigenie e de acords com os registros existentes nests drgdo,
que ¢ requerenie acima identificado estd em situacie REGULAR perants a2 Fazenda Puiblica Estadual. A referida
identificac@o nao pertence a coniribuinie com inscrigéo ativa ne Cadasiro de Coniribuinies do Estado de Pernambuco.

A presenie certidao n&o compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem sxclui o direlto da Fazenda
Plblica Estadual, a quaiquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido reguerente.

Esta certidjo é valida até 04/11/2624 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
n& pagina www.selfaz.pe.gov.br.

L

wvalida para licitag8o no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacio de servicos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicac@o ndo compreendidos ha competéncia tributaria dos
municipics se ¢ requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVACOES NAG NFORMADO -

Pagina 1de 1
Emitido am: 07/08/2024 10:20:33 R‘.f\\
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CNPJ: 17.347.847/0001-38
contaic@ongimpactope.org

wWww.ongimoactope.org

Ruz lthaus, n® 13, Fiedads,
Jaboatan dos Guararapes - PE.
CEP: 54 420-150

w0 ¢ profissionalizage. arfe. cuifura & cporfunidadas

ANEXO i
DECLARACAQ PARA ENTIDADES ISENTAS AQ IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASD

O Instituio Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua lihéus, n® 13, Piedade, Jaboatio
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscfita no CNPJ sob o n°
17.917.847/0001-38, DECLARA & Prefeifura Municipal dc Jaboatdio dos
Guararapes, para fins de ndo incidéncia na fonte do imposio de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a gue se refere o art. 158, |, da Constituicio Federsi de 1988, que
¢ entidade sem fins lucrativos de caradter BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere ¢ art 15 da Lai n° 6.532, de 10 de dezembro de 1997,

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguinies requisitos, cumulativamente:

a) & entidade sem fins lucrativos;

b} presta servicos para os quais foi instituida e os coloca & disposicao do grupo de
pessoas a que se destinam;

¢) ndo remunera, por quaiquer forma, seus dirigentes por servicos prestados;

d} aplica integralmente seus recursos na manutencio e desenvalvimento de seus
objetivos sociais;

e} mantém escrituracdc completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidéo;

f} conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anocs, contado da data da
emiss&o, os documentos que comprovam a origem de suas receltas ¢ a efetivacéo
de suas despesas, bem como a realizacgo de quaisquer outros atos ou operacbes

que venham a modificar sua situacdo pafrim




CHP3: 17.8917.84710004-38
contato@ongimpactope.org
WWW,ONGIMpaciope.org

/ Rua ihéus, n® 13, Piedads, .
i mstrepefitane de profissionalizace. erie. cultura = oporfumidades JaboatZc dos Guararapes - PE.
AL A AR g
[ el i L R AV Ll TP

g) apresenta anualmente a Escrituracdc Contdbil Fiscal (ECF), quande se

encontra na condigdo de obrigado e em conformidade com o dispostc em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e
h) os valores recebidos referem-se 3 receifas relacionadas com as finalidades

para as guais foram instituidas.

il - o signatéario € representante legal desta entidade, assumindo o compromissc
de informar aocs drglcs de fiscalizagBo competentes e & unidade pagadorz,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situacfo e esta ciente de
que a faisidade na prestagéo dessas informaces, sem prejuizo do disposto no ari.
32 da Lei n° 9.430, de 1998, o sujeitard. com as demais pessoas que para ela
concorrem, as penalidades previstas na legisiagio criminal e tributéria, relativas a
falsidade idecidgica (art. 299 do Decreto-Lei n® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Codigo Penal} e ac crime conira a ordem tributaria (art. 1° da Lei n® 8.137, de 27

dezembre de 1080

€
£

Jaboat&o dos Guararapes, 05 de setembro de 2024

Presidente da Impacio
Clorice B4, do A Sponor

da

=~ _ o,
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Protocolo de Envio de Arguivoes

Prezado cliente,

- 3

Seus arguivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federol em 10;09/2024 0%:46:38.

Este protocolo é sua garantia de gue o arqguivo foi devidemente recebido e armazenado

para processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas ne

srocassamento de arquive serd enviada uma noto explicotiva para a sue caixa postal no

T - P . A - ~ s .
~onectividode Social contendo als) ocorréncia(s) encontradals) e as agdes necessédrias paro

a solucBo.

InformacBes Complementares:
O ndmero de protocolo do arquive LipgyASmr4O00006.5FP é:
55¢15¢h5-b5a1-440d-b794-700ce527 Tadb

Transmisser; INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ,
AR:T7917847000138

inscricBio do Transmissor: 179178470007138

Responsdvel: INST METROP DE PROF ART CULT

inscrigdo do Responsdvel: §36533359480

“ompeténcia: 08/2024

MRA: LlpgyASmr4000006

Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE

Cédigo de Recolhimento: 115

Contate: CLARICE MIRANDA 5

Telefone: 008192236287

R pn
i, gy i -
Sl BT e e
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MINISTERIO SA FAZENDR - MF DATR: L0/09/2024
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO ERASTL - RFBE HORA: 08:44:23
GFIP — SZIFI2 8.40 10/08/2024 TABRLAS 44,06  25/0./72022 PAG - 00L/001

DECLARAGAC DI AUSENCIA DE FATO GIRADOR PARA RECOLHIMINTC FGTS

N® ARQUIVO: LIpgyvASmr4C00006
1’® DE COHIRCLE: CgHcliunsdlsovwieig-2
EMPRES2: INST M=TRCP DE PROF ART CULT INSCRIGCAQ: 17.817.847/000.~38
ENDERECO: RUA HERMANG DE ZARROS = ZILVA
BAIRRO: CANDIEIAS
CIDADE: JABOATAC DUS CUARARA
CEDP: 54440-200 JF: BE FCNE: {0081)8223-6287
TTOMPETENCIA: 08/2024 DATZ VALIDADE:
FPAS: 5.5 SIMPLES: 1
TOMADOR/O2ZRA: INSCRICAO:
REMUNERACAD FGTS =3 3,00
-~ FGTS Bi: R®S 0,00
TAXA JREM 3%: R3S 0,00
TAXA JAM 6%: s 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADZ DI TRABALHADORES: 0
.

SEM MOVIMENTO

DECLARG D ACORDO COM O ART. 29§ DO CODIGC PENAL A VIRACIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO Z NC ARQUIVO SEFIZ CORHESPONDENTI:

“Art. 299 - Omifir, em documento pabfico ou particular, declaragdo gue dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaracdo falsa ou diversa da que devia ser escrita. com o fim de prejudicar
direito, criar obrigagdo ou alterar a vercade sobre fato juridicamente relevanie:

Penz - recluso, de 1 (um) a & (cinco) ancs, e multa, se 0 documento & publico, e reclusdo de 1 (um) a 3
(irés) anos, e multa, se o docummenio & particufar.”

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
Clarien P2 o AL Shancoy
Presidonse impacho
038.533.354-50

£.301.830-50m
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